
 

DETERMINAZIONE N. 108/2024 
 
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ARTICOLO 17 COMMI 1 DEL D. LGS. 36/2023 
PER AVVISO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL PARTENARIATO DI ENTI 
DEL TERZO SETTORE (ETS) disponibili alla costituzione del Centro per la Vita Indipendente - DGR 
XII/984/2023 - approvazione risultanze di selezione 
 

IL DIRETTORE 
(nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 

Richiamata la determinazione n. 103 del 22.08.2024 di avvio dell'istruttoria pubblica per l'avviso di 
manifestazione d’interesse per l’individuazione del partenariato di enti del terzo settore (ETS) disponibili 
alla costituzione del Centro per la Vita Indipendente - DGR XII/984/2023. 
 
Premesso che: 
- in data 22.08.2024 è stato emesso l'Avviso pubblico di MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER 

L’INDIVIDUAZIONE DEL PARTENARIATO DI ENTI DEL TERZO SETTORE (ETS) disponibili alla 
costituzione del Centro per la Vita Indipendente - DGR XII/984/2023  

- i concorrenti potevano candidarsi entro le ore 12:00 del giorno 4 settembre 2024. 
 
Preso atto che entro i termini previsti è stata presentata un'unica istanza da parte della Cooperativa Il 
Gabbiano di Pontevico (Bs), assunta con prot. n. 3249/24 del 04.09.2024. 

Visto il verbale di procedura n. 2 del 04.09.2024, per la verifica della completezza della documentazione 
e il possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso. 
 
Considerato che le procedure di coprogettazione si sono svolte in maniera regolare nel rispetto della 
normativa vigente. 
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare le risultanze delle operazioni dell’istruttoria pubblica per l'avviso di manifestazione 

d’interesse per l’individuazione del partenariato di enti del terzo settore (ETS) disponibili alla 
costituzione del Centro per la Vita Indipendente - DGR XII/984/2023. 
 

2. di avviare, per le motivazioni esposte in premessa, con la Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs), 
in qualità di ente capofila del partenariato, i tavoli di coprogettazione previsti, al fine 
dell’elaborazione del progetto esecutivo da inviare aa ATS di Brescia per l’approvazione.  
 

                    Il Direttore 
      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                     del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
Ghedi, 04/09/2024 
 


		2024-09-04T14:54:42+0000
	PEDERCINI CLAUDIA




